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 حرکت اندیشه و اعتقاد زیر پوست 
تاریخ مردمان ستم دیده 

منیره سادات طباطبایی نژاد 
محقق و پژوهشگر دین و تاریخ 

این عقیده که همه مسلمانان هم به آن معتقدند، 
مخصوص شیعه نیســت. البته در خصوصیات و 
جزئیاتش، بعضی فرَِق، حرف های دیگری دارند؛ 
اما اصل اینکه چنین دورانــی پیش خواهد آمد و 
یک نفر از خاندان پیامبر چنین حرکت عظیم الهی 
را انجــام خواهد داد و »یملأ الّل به الارض قســطاً 
و عدلًا کما ملئت  جوراً و ظلماً« ، بین مســلمانان 
متواتر اســت. همه، ایــن را قبول دارنــد. خوب؛ 
این عقیده از آن عقاید بســیار کارگشاســت... به 
همین دلیل که کارگشاســت، دشــمنان از یک 
طرف و البته دوستان نادان هم از طرف دیگر بر آن 
می تازند. گاهی دوستان نادان، از روی نادانی و بر اثر 
بی توجهی، کاری می کنند که هیچ دشمن دانایی به 
آن خوبی نمی تواند ضربه بزند! در سندی که تاریخ 
دیده و تجربه کرده بزرگان استعمار و فرماندهان 
استعماری توصیه می کنند که ما باید کاری کنیم 
که عقیده  به مهدویت، به تدریج از بین مردم زایل 
شود! آن روز اســتعمارگران فرانسوی و انگلیسی 
در بعضی کشــورهای آن مناطق آفریقایی بودند 
فرقی نمی کند که استعمار از کجا باشد استعماران 
خارجی، قضاوتشان این بود که تا وقتی عقیده به 
مهدویت در بین این مردم رایج است، ما نمی توانیم 
کشورهایشان را درست در اختیار گیریم!ببینید، 
عقیده به مهدویت چقدر مهم اســت! چقدر خطا 
می کنند کسانی که به اسم روشن فکری و به عنوان 
تجددطلبی می آیند و عقاید اسلامی را بدون مطالعه، 
بدون اطلاع و بدون اینکه بدانند چه کار می کنند، 
مورد تردید و تشکیک قرار می دهند! این ها همان 
کاری را که دشمن می خواهد، راحت انجام می دهند! 
عقاید اسلامی این گونه است. خوب؛ حالا چرا این کار 
را انجام می دهند؟ به همین دلایل است که گسترش 
موج بیداری اسلامی در دنیای امروز، حقیقتی است 
که فردای نیکی را به امت اســلامی نوید می دهد. 
وضع دنیا عوض شده است؛ ملت ها بیدار شده اند؛ 
خوشبختانه این بیداری در ملت های مسلمان بیشتر 
است؛ ملت های مسلمان، حکومت های مسلمان، 
اهمیت اسلام و عظمت اسلام و عظمت این تکیه گاه 
مورد اعتماد و قابل اطمینان را دارند درک می کنند. 
امروزه بیداری اسلامی در دنیای اسلام موجب شده 
است که قدرت ها دیگر آن توانایی گذشته را نداشته 
باشند. وضع آمریکا امروز با گذشته فرق کرده است. 
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انگلیسی را پیگیری می کند 

 از رصد مسافران انگلیسی
 تا هشدار عفونی 
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 نسخه بریتانیای کرونا حالا همه را آچمز کرده است. 
از اروپا تا آمریکا. از آسیا تا آفریقا. حالا در آستانه ورود 
این ویروس به ایران و آن رویکرد مسئولان معاون 
کل وزارت بهداشــت در گفت وگو بــا خبرفوری 
هشدار داد و وزیر بهداشت گفت: تمام مسافرانی 
که از انگلیس وارد کشور شده اند را رصد می کنیم. 

ایرج حریرچی  در گفت وگو با خبر فوری بیان کرد: 
ویروس کرونا جهش پیدا کرده و در کشور انگلیس 
به خصوص مناطق جنوبی آن دیده شده است. وی 
ادامه داد: در قسمت هایی که این ویروس مشاهده 
شــده عفونت هم افزایش پیدا کرده و مشــخص 
نیست که افزایش عفونت به علت ویروس جهش 
یافته است یا اینکه هم زمانی برای دو بیماری اتفاق 
افتاده است. او تصریح کرد: ما مانند بقیه کشورها 
مسیرهای هوایی را بسته ایم؛ افرادی که از انگلیس 
وارد ایران شدند را شناسایی کردیم و از آن ها تست 
گرفتیم حتی بعضی افراد را دوبار تست کردیم. با 

این حال باید مراقب بود.
وزیر بهداشت گفت: تمام مسافرانی که از انگلیس 
وارد کشور شده اند را رصد می کنیم و تا کنون ردی 
از ویروس کرونای انگلیسی پیدا نکردیم. به گزارش 
همشهری آنلاین سعید نمکی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به کاهش 
50 درصدی مرگ ومیرهای ناشی از کرونا و حذف 
نقاط قرمز در کشور اظهار کرد: انگلیس نوع جدید 
ویروس کرونا را با دو ماه تاخیــر اعلام کرد و ما به 

محض اطلاع اقدامات لازم را انجام دادیم. 

خبر روز 

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
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ممنوعیت تردد شبانه کامیون ها و خودروهای دیزل  عقب گرد مبارزه با فقر در پی شیوع کرونااز بهترین منابع واکسن می خریم
شهر خبر: استاندار تهران در جلسه کمیته »اضطرار آلودگی هوا« در تشریح محدودیت های 
ناشی از احتمال افزایش آلایندگی هوا گفت: با توجه به گزارش هواشناسی تا صبح جمعه هوای 
مناسبی همراه با بارندگی و وزش باد خواهیم داشت. اما از عصر جمعه پایداری هوا آغاز خواهد 
شد و از شنبه تا سه شنبه شاهد افزایش آلایندگی خواهیم بود. انوشیروان محسنی بندپی در 
تشریح تصمیمات ناشی از افزایش آلایندگی هوا در هفته آینده گفت: ممنوعیت تردد شبانه 
کلیه خودروهای سنگین و دیزلی همانند کامیون ها از روز شنبه اجرایی خواهد شد. فعالیت 

کارگاه های عمرانی تولید شن و ماسه و آسفالت نیز متوقف خواهد شد.

ایسنا: وزیر بهداشت درباره اقدامات انجام شده برای خرید واکسن کرونا توضیح داد. سعید 
نمکی درباره واکسن کرونا گفت: خواهش می کنم مردم عزیز صحبت واکسن را فقط از وزیر 
بشنوید؛ یک به دلیل تخصص و دو به دلیل اطلاع. وی افزود: بسیاری از صحبت ها در این 
زمینه، اذهان مردم را بر هم می ریزد. برای تهیه واکسن همه راه ها را داریم می رویم. علی رغم 
همه فشارهایی که دنیا برای ما گذاشته و مضایقی که ایجاد کرده، از بهترین و مطمئن ترین 
منابع تولید واکسن دنیا، داریم واکسن می خریم. واکسن را داریم می آوریم و برای گروه های 

آسیب پذیر کار را شروع کردیم.

ایسنا: رئیس موسســه عالی پژوهش تامین اجتماعی با بیان اینکه کرونا، موضوع فقر و 
مسائل مرتبط با آن را برای کشور ما و دیگر کشورها، وارد مرحله جدیدی کرد، گفت: توسط 
نهادهای معتبر بین المللی رسما اعلام شد که تلاش های ۳0 ساله برای مبارزه با فقر، بعد از 
شیوع کرونا بازگشت به عقب داشت و گویی بعد از همه تلاش ها، ۳0 سال به عقب برگشتیم.

 روزبه کردونی رئیس موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی در پاسخ به اینکه چرا فقر یک 
مشکل مزمن و مستمر در جامعه ماست؟ گفت:  فقر در همه جای دنیا یک مسئله مزمن 

است.
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200 میلیون دلار پولی نیست که حکومت را فلج کند
رئیس سازمان نظام پزشکی کشور:

رئیس کل نظام پزشــکی کشــور در 
گفت وگو بــا »نســل فردا« تاکید کرد: 
تامین واکســن برای مردم یک اولویت 
حیاتی و قهری است این تامین باید در 
ابعاد وســیع و در بازه زمانی مشخص و 

محدود برای مردم فراهم شود.
محمدرضا ظفرقندی افزود: یعنی اگر 

لازم اســت تعداد 50 میلیون واکسن 
در طول 8 ماه تهیــه کنیم این چندان 
موثر نیســت باید همین تعداد واکسن 
در طول ســه ماه آماده و تزریق شــود 
زیرا اگر فاصله بیفتــد زنجیره ویروس 
قطع نمی شــود. وی تصریح کرد: این 
روزها باید استراتژی مهم سازمان نظام 
پزشکی و رسانه های سلامت مطالبه گر 
این موضوع باشد. حالا که تزریق واکسن 

در دنیا شروع شده، باید به سرعت در بازه 
زمانی مشخص و میزان کافی برای مردم 
ایران و با اولویت اقشار آسیب پذیر و کادر 
درمان فراهم شود. رئیس سازمان نظام 
پزشکی کشور افزود: پیشنهاد سازمان 
نظام پزشــکی به وزارت بهداشت کتبا 
منعکس شده که بخش های خصوصی 
و سازمان نظام پزشــکی آمادگی دارند 
تا هرچه زودتر واکسن کرونا برای کشور 

خریداری شــود. وی ادامه داد: درست 
اســت در محدودیت هــای اقتصادی 
هســتیم ولی با واکسیناسیون به موقع 
و بدون فاصله کشور و اقتصاد و معیشت 
مردم به شــرایط عــادی برمی گردد. 
بســیاری از کشورها ســعی می کنند 
هرچه زودتر مردمشــان را واکســینه 
کنند تا مجددا به گشــایش اقتصادی 
 و رفت وآمد توریســت و شرایط عادی 

برگردند.
ضرورت اجباری شــدن 

تزریق واکسن کرونا 
ظفرقندی همچنین بر اجباری شــدن 
تزریق واکسن کرونا تاکید کرد و گفت: 
برای قطع شدن زنجیره ویروس کرونا 
باید حدود 65 درصد مردم ایمن شوند، 
بنابراین باید تزریق اجباری شود یعنی 
چاره ای جــز این نداریــم. منتهی باید 
اطمینان دهی و آگاهی به مردم درست 
انجام شود و وارد جوسازی های مسموم 

نشویم.
رئیس ســازمان نظام پزشــکی کشور 
درباره تزریق رایگان واکسن نیز اظهار 
داشت: الان قیمت واکسن از چهار دلار 
تا 40 دلار است. اولا هزینه آن قدر گران 
نیســت که فکر کنیم دولت یا حکومت 

را فلج می کنــد. کل هزینه ای که برای 
واکسن ایران نیاز اســت کمتر از 200 
میلیون دلار اســت. ضمن اینکه اقشار 
آســیب پذیر باید حتما رایگان واکسن 
را دریافت کننــد و دولت موظف به این 

امر است.
تا کنون تعــداد زیادی از 
جمعیت کشور مبتلا شده اند

رئیس ســازمان نظام پزشــکی کشور 
با اشــاره به هزینه 52 میلیون دلاری 
خرید برای 20 میلیون دوز واکسن ادامه 
داد: تاکنون تعداد زیــادی از جمعیت 
کشور مبتلا شــده اند، تعداد زیادی هم 
مشمول تزریق واکسن نمی شوند مانند 
افرادی که یک بار به کرونا مبتلا شده اند، 
بنابراین آن مقداری که باقی مانده  کمتر 
از 200 میلیــون دلار هزینه ای اســت 
که برای تهیه واکســن لازم است، این 
عددی نیســت که ایران نتواند بپردازد. 
ظفرقندی با بیان اینکــه برای کرونا از 
صندوق ذخیره ارزی طبق دســتوری 
که داده شد یک میلیارد دلار برداشت 
شد، یادآور شــد: اگر واکسیناسیون در 
زمان مناسب و سریع انجام شود، در واقع 
سریع تر به حالت عادی اقتصاد و کسب 

و کار کشور برمی گردیم.

برای قطع شدن زنجیره ویروس 
کرونا باید حدود 65 درصد مردم 
ایمن شوند، بنابراین باید تزریق 

اجباری شود

تزریق واکسن در دنیا شروع شده، در ایران هم به سرعت انجام شود


